

Šarvuotos durys ir jų spynos yra dažniausias buto savininkų pasirinkimas norint sukurti pirmąją savo būsto apsaugos liniją. Šios durys ne tik išsiskiria savo konstrukcija, storiu ir atsparumu ugniai, bet ir jose naudojama furnitūra iš spynomis. Būtent tokioms durims yra gaminamos ir skirtos šarvuotų durų spynos, juk kokia nauda turėti neišlaužiamas duris, jeigu spynos yra lengvai atrakinamos, išlaužiamos ar išgręžiamos? Tačiau, yra nemažai priežasčių tam tikrais atvejais šias spynas nedelsiant pakeisti ar suremontuoti.

### **Šarvuotų durų spynos keitimas - būtinybė įsigijus naują būstą**

Įsigyjant ar ieškant išsinuomoti naują būstą, visi laukia tos dienos, kuomet gaus nuo jo raktus. Tačiau, retas užduoda sau klausimą - kas prieš juos turėjo šiuos raktus?

Šarvuotų durų spynos keitimas yra kone būtinybė, jeigu ką tik įsigijot būstą, o raktus nuo spynos kažkas turėjo bent kelioms valandoms. Per šį laiką, galima buvo pasigaminti rakto kopiją, kuria galima bet kada pasinaudoti norint lengvai pasiekti jūsų turtą. Naudos iš šarvuotų durų tokiu atveju net nebūtų, tačiau, patikimų profesionalų rankose tai yra greitai išsprendžiama.

Neturint patirties, šarvuotų durų spynos keitimas gali tapti visos dienos darbu - reikia išimti esamas spynas, kam dažnai reikia išardyti duris, vykti į spynų parduotuves, kad surasti identiškų parametrų naujas spynas, o vėliau atreguliuoti duris ir staktą pagal naujas spynas, kad spynos kaiščių angos staktoje idealiai sutaptų su nauja spyna.

Tam tikrais atvejais, nebūtina keisti visų spynos mechanizmų. Idealiu atveju, galima pakeisti pačios spynos šerdį ar cilindą, kas reikštų, jog būtų pakeistas pagrindinis spynos elementas su naujais raktais. Tuomet, seni raktai nebetiks, o seną spynos korpusą ar mechanizmą galima bus išsaugoti. Šarvuotų durų spynos širdelės keitimas yra pigesnė ir praktiškesnė alternatyva naujo būsto šeimininkams ar pasikeitus nuomininkams.

### **Šarvuotų durų spynos remontas - apsidraudimas nuo papildomų nuostolių**

Nors jos yra dažnai rimtesnės ir stipresnės sudėties, šarvuotų durų spynos, kaip ir bet koks mechaninis daiktas, genda, išdyla ar persikreipia. Tam, kad netyčia neužsitrenkti, kas pareikalautų avarinio atrakinimo ir sudarytų tik daugiau išlaidų, geriausia užtikrinti, kad esamos spynos veikia sklandžiai ir be jokių trikdžių.

## Šarvuotų durų spynos: kada reikia keisti, o kada remontuoti

Šarvuotų durų spynos remontas atliekamas skirtingai, priklausomai nuo trikdžio ir spynos modelio. Tam tikrais atvejais, kad spyna veiktų geriau užtenka ją sutepti, ką galima nesunkiai atlikti ir pačiam įsigijus spynų sutepimo skysčio. Tais atvejais, kuomet spyna pradeda blogiau veikti rakinanti iš vienos pusės, gali reikšti, jog ji persikreipė ar susidėvėjo. Persikreipimas gali būti neretai išsprendžiamas spynos reguliavimu ar perveržimu. Tuo tarpu, jeigu spyna išsidėvėjusi, seni komponentai turi būti arba remontuojami, arba keičiami naujais.

Neretas problemos strigimo kaltininkas yra ir pasėdusios duris ar stakta. Ne visais atvejais būtina nuimti duris nuo vėrių, kad jas permontuoti. Spynos ir staktos suregulavimas dažnai išsprendžia šią problemą. Tačiau, jeigu spyna jau ilga laiką sunkiai veikė ir trynėsi į staktą, tai gali reikšti, kad ji gerokai greičiau išsidėvėjo, dėl perteklinio krūvio. Tokiu atveju svarbu ne tik, kad spyna būtų sureguliuota, bet ir patikrinta dėl išdilusių detalių.

Šarvuotų durų spynos remontas gali būti itin aktualus ir tais atvejais, kuomet esamas spynos modelis nebėra gaminamas ar biudžetas neleidžia įsigyti naujos spynos. Tuomet, galima sutaupyti ir prailginti spynos veikimo laiką.

Turite spynas, kurios blogai veikia ar turi būti pakeistos? [Šarvuotų durų spynos keitimas ir remontas](#) - čia mielai konsultuoja ir pilną servisą geromis kainomis siūlo sertifikuoti ir patikimi specialistai.

